
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE DELLA DIREZIONE GENERALE N° 29 

 

 

OGGETTO: RIPRISTINO DANNI ALLUVIONALI 2013 - SISTEMAZIONE PONTI TUBO 

FIUME CEDRINO  SURROGA RUP NOMINATO CON DETERMINAZIONE D.G. N.42/2016 E 

NOMINA RUP ING. F. BULLITTA. 
 

Il giorno 25/10/2021, in Nuoro, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale 

dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 26 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Direttore Generale; 

PREMESSO che: 

- con determinazione n.17175/999 del 15.10.2015 del Direttore del Servizio Programmazione e governance dello 

sviluppo rurale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e RAP, il Consorzio è stato delegato per l'attuazione 

dell'intervento denominato "Ripristino danni alluvionale 2013 - Sistemazione ponti tubo fiume Cedrino", per un 

importo complessivo pari ad € 264.000,00; 

- a detto intervento è stato attribuito il seguente CUP I94H16000760002; 

- con determinazione del Direttore Generale n.42 del 29/07/2016, la geom. Katiuscia Musu, funzionaria consortile 

allora inquadrata nell’Area tecnica consortile, è stata nominata Responsabile Unico di Procedimento dell'intervento 

in oggetto; 

CONSIDERATO che, a seguito della riorganizzazione generale degli Uffici dell’Ente, disposta dal sottoscritto Direttore 

Generale, con determinazione n.26 in data 05.06.2020, la geom. Musu è stata assegnata all’Area Tecnica-Gestionale ed 

Agraria; 

DATO ATTO che le attività gestionali attualmente affidate alla predetta dipendente non le consentono di svolgere, 

adeguatamente, le funzioni di RUP dell’intervento in premessa, così come segnalato sia dal Dirigente dell’Area 

Tecnica che dalla interessata che, con nota acquisita al protocollo consortile in data 12.10.2021 al n. 4992, ha chiesto 

di essere esonerata dall’incarico di RUP affidatole; 

CONSIDERATO che, pertanto, è necessario provvedere in merito ed affidare l’incarico di RUP ad altro dipendente 

consortile in possesso dei necessari requisiti; 

VISTO il d.lgs. n.50/2016 ed in particolare l'art.31 del medesimo decreto; 

VISTA la deliberazione ANAC n. 1007 dell'11 ottobre 2017 “Linee guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, 

n. 50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni»”; 

VISTO il vigente Piano di organizzazione Variabile (P.O.V.) consortile, adottato con deliberazione del Consiglio dei 

Delegati n. n.9 del 23/07/2021, esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo Regionale prot. n.16491 in 

data 31/08/2021; 

SENTITO in proposito il dirigente dell’Area Tecnica ing. Sebastiano Bussalai; 

INDIVIDUATA nella persona dell’ing. Francesco Bullitta, funzionario consortile in possesso delle competenze 

professionali adeguate, la figura professionale a cui affidare l’incarico di RUP per lo svolgimento dei compiti e degli 

adempimenti previsti dalla normativa vigente al fine dell’attuazione dell’intervento in premessa; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023 dell'Ente, approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.38 del 31/03/2021; 

ACQUISITA la dichiarazione sulla insussistenza delle cause di inconferibilità, di cui all’art.3 del d.lgs. n.39/2013, in 

caso di condanna penale anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati contro la pubblica 

amministrazione, previsti dal capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, resa dal suddetto dirigente – ai 

fini del conferimento dell’incarico di RUP - come prescritto dal PTPCT 2021-2023; 



 

 

 2

D E T E R M I N A 

1- Di nominare, ai sensi dell’art.31 del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i., in sostituzione del geom. Katiuscia Musu, l’ing. 

Francesco Bullitta, funzionario conosrtile, Responsabile Unico di Procedimento, per l'attuazione dell'intervento 

denominato "Ripristino danni alluvionale 2013 - Sistemazione ponti tubo fiume Cedrino" (CUP I94H16000760002), a 

decorrere dalla data della presente; 

2. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo consortile ai sensi dell’art. 29, comma 1, del 

vigente statuto consortile e di dare attuazione alle forme di pubblicazione ai fini della trasparenza prescritte dall’art. 

29 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dal d.lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

3. di trasmettere il presente provvedimento agli interessati per gli adempimenti di competenza. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Antonio Madau 
 

 

 

proposta n. 961 del 12/10/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 25/10/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  25/10/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


